ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6476 135

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 - PROCESSO 2392/2023

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará na sala
de reuniões da CPL do Município, situada na Praça Mariano de Holanda,
s/nº, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins:

TOMADA PREÇOS Nº 005/2023 - PROCESSO Nº 2392/2023,
dia 22 de janeiro de 2024, às 09h00min horário local, tipo Menor Preço
global, visando a CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO
DE PONTE NO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS - TO,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE 917251/2021 - OPERAÇÃO
1078973-18. Conforme especificações no Edital.

O mesmo está à disposição no site https://www.miracema.to.gov.
br/embed-content/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3666-1444. E-mail:
licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins/TO, 20 de dezembro de 2023.

JONIEL GOMES DE SOUZA
Pregoeiro/Presidente da CPL

PEIXE

AVISO PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Peixe - TO, através do Pregoeiro e Equipe de
Apoio, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria Municipal
nº 005/2023, e na forma do disposto na Lei Federal 10.520/2002,
subsidiada pela Lei Federal 8.666/93, Lei Complementar 123/06, e suas
alterações posteriores, Lei Complementar 147/2014, de 07 de agosto de
2014, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, torna público
para conhecimento dos interessados, que realizará as 09:00h, do dia 15 de
janeiro de 2023, Pregão Presencial nº 013/2023, Processo Administrativo
nº 1152/2023, tipo Menor Preço Por Item, para contratação de empresa
para fornecimento de 02 (dois) veículos ônibus usados seminovos ano de
fabricação mínima 2011/2012, para atender aos estudantes dos cursos
técnicos profissionalizantes, universitários e a população em geral do
Município de Peixe - TO.

O Edital será adquirido, via e-mail: pmpeixe2017@gmail.com e
pelo site: www.peixe.to.gov.br, Portal de Transparência do Município de
Peixe - TO, ou ainda junto a Comissão Permanente de Licitação. Outras
informações pelo telefone: (63) 3356-2104.

Marileide Pereira Maia
Presidente da CPL

SAMPAIO

AVISO DE EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMPAIO - TO, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 25.086.828/0001-35,
informa aos interessados que realizará concurso público municipal, através
da empresa ICAP - INSTITUTO DE CAPACITAÇÃO, ASSESSORIA E
PESQUISA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.573.459/0001-96, situada a
Qd. 108 Sul, Alameda 13, Plano Diretor Sul, Palmas - TO, onde o período
das inscrições será do dia 20 de dezembro de 2023 ao dia 22 de janeiro de
2024, podendo o edital ser acessado por meio do sitio: www.icap-to.com.br.

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. ADEMIR CELSO ROSSATO E OUTROS, inscrito no CPF:
xxx.170.xxx-53, proprietários da Fazenda Nossa Senhora do Carmo,
localizada na Zona Rural do município de Porto Nacional - TO, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS, a
Licença Prévia e Licença de Instalação para a atividade de AGRICULTURA
DE SEQUEIRO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções
CONAMA nº 001/86 e 237/97, que dispõe sobre o Impacto Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Eu, ANDRÉ JÚNIOR SILVERIO, CPF: XXX.807.639-XX, torna
público que requereu ao NATURATINS, as Licenças LP, LI e LO, para
a Atividade de AGRICULTURA na FAZENDA SOL NASCENTE I E II E
SORRISO, em DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. O empreendimento
se enquadra nas Resoluções CONAMA nº 237/97 e COEMA 007/05, que
dispõem sobre o Impacto Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Sra. Edineide Pereira Dias Botelho, inscrita no CPF
Nº 005.XXX.711-70, torna público que requereu junto ao NATURATINS,
as Licenças (Prévia, Instalação e Operação) para atividade de
Pecuária, no Rancho Morada da Lua em Dois Irmãos do Tocantins - TO.
O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e
237/97 e COEMA 007/2005, referente ao licenciamento ambiental deste
tipo de atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Eniton de Paula, cadastrado sob CPF: XXX.XX8.659-95, torna
público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - NATURATINS,
a Licença Ambiental Prévia e de Instalação para atividade de pecuária
na Fazenda Brejo da Serra localizada na zona rural de Rio Sono - TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA Nº 337/97, Lei
Federal nº 9605/98 e a Lei Municipal nº 1011/01 e Decreto Municipal
244/02. Que dispõe sobre licenciamento ambiental dessa atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O senhor ENZIO MENDANHA VIEIRA, CPF nº XXX.XX1.827-04,
torna público que requereu junto ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação para a atividade de Pecuária Extensiva realizada na FAZENDA
Lotes 02 e 04 PONTE ALTA, localizada na zona rural do município de
PONTE ALTA DO TOCANTINS - TO. O empreendimento se enquadra
nas Resoluções CONAMA nº 001/86 e 237/97.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr.  FERNANDO CARRIJO DOS SANTOS, CPF:
XXX.XX.641-44, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, a Licença Prévia, de Instalação e de
Operação para a atividade de BOVINOCULTURA, situada na FAZENDA
ELDORADO, Zona Rural, no município de COLINAS DO TOCANTINS - TO.
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/97, que
dispõe sobre Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. Flavio Henrique de Almeida Feitoza, CPF: XXX.XXX.161-53,
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins -
NATURATINS, o Licenciamento Ambiental para emissão da Licença
Ambiental Prévia, de Instalação e Operação para a atividade de Obras
Civis Não - Lineares (barramento) - pequeno porte, a atividade será
desenvolvida na FAZENDA WF, Município de São Valério do Tocantins.
O empreendimento se enquadra na Resolução CONAMA nº 237/1997 e
Resolução COEMA-TO nº 007/2005, que dispõem sobre o Licenciamento
Ambiental da atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

O Sr. FRANCISCO DE SOUZA DIAS GUTIERREZ, inscrito no
CPF nº xxx.xxx.328-27, Proprietário da Fazenda Ipê no Município de
Tocantinópolis - TO, torna público que requereu ao Instituto Natureza
do Tocantins - NATURATINS, as Licenças Ambientais, LP, LI e LO para
a Atividade de Agricultura Irrigada. O empreendimento se enquadra na
Resolução do CONAMA 284/2001 e Resolução COEMA-TO nº 07/2005,
que dispõe sobre Licenciamento Ambiental destas Atividades.